
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Нижегородский государственный инженерно-экономический университет»
(ГБОУ ВО НГИЭУ)

ПРИКАЗ
02.04.2025 г. №411/01-03

г. Княгинино

О создании постоянно действующей комиссии по категорированию объектов критической 
информационной инфраструктуры ГБОУ ВО НГИЭУ и об утверждение положение о

постоянно действующей комиссии по категорированию объектов критической 
информационной инфраструктуры ГБОУ ВО НГИЭУ

В целях исполнения требований Федерального закона от 26 июля 2017 г, №187-ФЗ 
«О безопасности критической информационной инфраструктуры Российской Федерации» 
и постановления Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2018 г. №127 «Об 
утверждении Правил категорирования объектов критической информационной 
инфраструктуры Российской Федерации, а также перечня показателей критериев 
значимости объектов критической информационной инфраструктуры Российской 
Федерации и их значений»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать постоянно действующую комиссию по категорированию объектов 

критической информационной инфраструктуры ГБОУ ВО НГИЭУ (далее -  Комиссия) в 
составе:

Председатель комиссии: Проректор по информатизации и цифровому развитию 
А. А. Шамин.
Члены комиссии:

-  Проректор по экономике и финансам И. Г. Петрякова;
-  Проректор по научной работе и инновационному развитию Д. В. Ганин;
-  Проректор по воспитательной работе Н. А. Бухалова;
-  Начальник юридического отдела Н. А. Шамина;
-  Директор ЦПОиМК М. Н. Кирилов;
-  Руководитель ЦИТ В. А. Петров;
-  Начальник службы безопасности Н. В. Денисов;
-  Системный администратор А. И. Моисеев;

Секретарь комиссии: специалист по цифровой трансформации Л. Г. Иконостасова.
2. Утвердить «Положение о постоянно действующей комиссии по категорированию 

объектов критической информационной инфраструктуры ГБОУ ВО НГИЭУ (приложение 
к настоящему приказу).

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться:
федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации и Федеральной службы по техническому и 
экспортному контролю в сфере обеспечения безопасности критической информационной 
инфраструктуры;



-  «Положением о постоянно действующей комиссии по категорированию 
объектов критической информационной инфраструктуры ГБОУ ВО НГИЭУ».

4. Канцелярии довести данный приказ до членов комиссии ГБОУ ВО НГИЭУ, 
разместить на сайте университета.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор Смирнов А. Н.

Гп В Е р Н0
7  '  СПЕ иИАЛИст канцелярии

!Г

■ В .  Ж Ш Л О В А


